3) AI Debcad n° 37.169.738-7 relativo ao descumprimento de 

obrigação acessória: deixar de apresentar a GFIP com os dados 

correspondentes a todos os fatos geradores das contribuições 

previdenciárias. 

O crédito previdenciário constituído no presente AI, no valor de 

R$1.604.888,21 (um milhão seiscentos e quatro mil oitocentos e oitenta 

e oito reais e vinte e um centavos), consolidado em 08/09/2009, refere-

se a contribuição a cargo da empresa, inclusive a destinada ao 

financiamento do Grau de Incidência de Incapacidade Laboratíva de 

Riscos Ambientais do Trabalho - GILRAT, incidente sobre a